
                         I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Richiamato il proprio precedente atto n. 271 del 27.04.2007 ad oggetto: "Ricognizione e nuova 

ripartizione degli impegni di spesa assunti per il pagamento delle utenze per l'anno 2007" con il quale si 

destinavano le risorse, tra i vari centri di costo, per il pagamento delle utenze, nella quantificazione che si riporta 

di seguito:  

ACQUA                                          E.   55.350,60

GAS                                            E.   14.780,00

ILLUMINAZ.                                     E.  457.189,40

TELEFONIA FISSA + TELEFONIA MOBILE             E.   98.140,00

                                                   __________



Per un totale complessivo pari a               E.  625.460,00 

Richiamata la propria successiva determinazione n. 616 2/10/2007, con la quale si è provveduto ad 

integrare l'impegno di spesa n. 774 sub.1, "Utenze anno 2007: illuminazione" per l'importo di Euro 100.000,00, 

in relazione alle risorse disponibili a bilancio;

Rilevato che tali importi si sono rivelati insufficienti a fronte dei consumi effettuati, per cui, con nota del 

24.10.2007 Prot. 19033 si è avanzata, nei confronti dei Servizi Finanziari dell'Ente,  formale comunicazione 

dello stato di criticità delle dotazioni finanziarie riservate al pagamento delle utenze, chiedendo quindi 

l'impinguamento di alcuni capitoli di spesa;

Vista la nota trasmessa dai Servizi Finanziari, datata 27.10.2007 Prot. 19358, con la quale, in riscontro 

alla suddetta richiesta, si comunicava nell'importo di Euro 65.000,00 la possibilità di incremento dei capitoli 

interessati, somma  successivamente stanziata con atto di Consiglio Comunale n. 93 del 29.11.2007;

Considerato che l'anzidetto stanziamento aggiuntivo non copre interamente il fabbisogno necessario al 

pagamento dei consumi dell'anno in corso, si ritiene opportuno destinare, quale risorsa integrativa al budget già 

stanziato, l'economia di spesa quantificata in Euro 25.435,14, realizzatasi nell'ambito del servizio fornitura calore 

affidato a Siram Milano tramite convenzione Consip, stante i minori consumi energetici dovuti ad una più mite 

stagione termica 2006/2007;

Vista quindi la necessità di procedere all'integrazione degli impegni di spesa nell'ammontare resosi 

disponibile e precisamente:    

Capitolo   70.001 per Euro  1.330,00 impegno nr. 752 sub 3 - Telefono

Capitolo 2860.001 per Euro 15.000,00 impegno nr. 767 sub 4 - Gas

Capitolo 3830.001 per Euro 28.000,00 impegno nr. 774 sub 1 - Luce

Capitolo 4330.001 per Euro 25.435,14 impegno nr. 778 sub 2 - Luce

Capitolo 4530.001 per Euro 12.000,00 impegno nr. 779 sub 1 - Acqua

Visto l'avvenuto rimborso, da parte di Hera Spa di Euro 4.495,80, giusta assegno bancario Banca Intesa 

n. 01068282170 del 27.11.2007, dei consumi idrici fatturati con bolletta n. 107006043804 del 22.10.2007; 

     

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di integrare, per i motivi espressi in premessa, gli impegni di spesa relativi alle "Utenze anno 2007" 

così come di seguito indicato, in relazione alla disponibilità finanziaria esistente a bilancio:

Capitolo   70.001 imp. nr. 752 sub 3 - Telefono, per Euro  1.330,00 

Capitolo 2860.001 imp. nr. 767 sub 4 - Gas, per      Euro 15.000,00 

Capitolo 3830.001 imp. nr. 774 sub 1 - Luce, per     Euro 28.000,00 Capitolo 4530.001 imp. nr. 779 sub 1 - 

Acqua, per    Euro 12.000,00 

 

2) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria  alla rilevazione contabile di un'economia di spesa a carico del 

Capitolo 4330.001, imp. 844/2007 ad oggetto: "CPL Concordia - Affidamento servizio di fornitura calore in base 



a convenzione Consip" per l'importo di Euro 25.435,14, realizzatasi in ragione dei minori consumi energetici 

dovuti ad una più mite stagione termica 2006/2007;

3) - di destinare la somma così resa disponibile a carico dell'anzidetto Capitolo 4330.001, pari ad Euro 

25.435,14, ad integrazione dell'impegno di spesa nr. 778 sub 2, riservato alle spese di illuminazione elettrica;

4) - di incassare l'importo di Euro 4.495,80, giusta assegno bancario Banca Intesa n. 01068282170 del 

27.11.2007, relativo al rimborso dei consumi idrici fatturati con bolletta n. 107006043804 del 22.10.2007, a 

carico del capitolo di entrata 1280, del bilancio di competenza, "Rimborso spese per servizi gestiti per conto di 

terzi" - Accertamento n. 530 - Codice Siope 6501 - impegnando il medesimo importo sul correlato capitolo di 

spesa 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto di terzi" impegno n. 1639 - Codice Siope n. 4503 -;

5) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

 

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35208/ASD-DEL     Determina D. n. 771 del 15.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


